PORTARIA Nº 66 - GP

Nomeia os integrantes da Comissão
Municipal Intersetorial de
Acompanhamento e Avaliação do Plano
Municipal de Atendimento
Socioeducativo em Meio Aberto.
Proc. nº 50502/17.

KAYO AMADO, Prefeito Municipal de São Vicente, no uso de suas
atribuições legais, e de conformidade com o constante no Processo nº 50502/17,

R E S O L V E

Art. 1º - Ficam nomeados para compor a Comissão Municipal Intersetorial de
Acompanhamento e Avaliação do Plano Municipal de Atendimento Socioeducativo em
Meio Aberto, criado pelo Decreto nº 4430-A, de 31 de outubro de 2016 e alterações:

I. REPRESENTANTES DOS ÓRGÃOS GOVERNAMENTAIS DA
ESFERA MUNICIPAL:

a) Secretaria de Desenvolvimento Social – SEDES:
Titular: Elionai Santos da Silva; (NR)1

Titular: Lívia de Camargo Lourenço Lima; (NR)¹
Titular: Priscila Costa Bazo Lourenço; (NR)¹
Suplente: Helena de Souza Marcon; (NR)¹
Suplente:Weverton Pires Antunes; (NR)¹
Suplente:Maria Aparecida Pontes Ferreira Fernandez. (NR)¹

b) Secretaria de Assuntos Jurídicos – SEJUR:
Titular: Paula Yoshiko de Morais;
Suplente:Marilene Lopes Figueiredo;

1 Alterado pela Portaria nº 26/22 - SECEC, de 17 de agosto de 2022.

PORTARIA Nº 66 - GP

c) Secretaria de Educação – SEDUC:
Titular:Milena Jacob Bastos;
Suplente: Alfredo Duarte de Lima.

d) Secretaria de Saúde – SESAU:
Titular: Camila Helcias Sequeira;
Suplente: Luciana Lage Lourenço.

e) Secretaria de Desenvolvimento Econômico e Trabalho – SEDECT:
[Secretaria de Emprego, Trabalho e Renda - SETRE]2

Titular: Ermano Benedito de Castro;
Suplente: Danielle Marinho Rabelo.

f) Secretaria de Cultura, Esporte e Cidadania – SECEC: [Secretaria de
Cultura - SECULT]²

Titular: Hanna Pereira;
Suplente:Miguel Lucas Macedo Arias.

g) Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente:
Titular: Yonne Souza Vaz;
Suplente: Thelma Dias Arantes.

h) Conselho Tutelar da Área Continental:
Titular: Fernanda Barbosa da Silva;
Suplente:Marlon de Lima.

i) Conselho Tutelar da Área Insular:
Titular: Renata Araújo de Mendonça;
Suplente: Tatiane Braz da Silva Ferreira.

j) Conselho Municipal de Assistência Social:
Titular: Bruno Rodrigues da Silva;

2 Conforme Lei Complementar 1065, de 23 de setembro de 2022.

PORTARIA Nº 66 - GP

Suplente: Gláucia Maria Carvalho de Matos Marinho;

II. REPRESENTANTES DOS ÓRGÃOS GOVERNAMENTAIS DA
ESFERA ESTADUAL:

k) Diretoria de Ensino – Região São Vicente:
Titular: Cristian Garcia Peres Teodoro;
Suplente:Márcia Adriana Fernandes Costa.

l) Vara da Infância e Juventude de São Vicente:
Titular: Luciana de Matos Dias;
Suplente: Dalila Viana Mottoso.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

São Vicente, Cidade Monumento da História Pátria, Cellula Mater da
Nacionalidade, 29 de março de 2022.

KAYO AMADO
Prefeito Municipal